各 位                            平成 28 年５月 31 日

会 社 名  理 研 コ ラ ン ダ ム 株 式 会 社

  埼玉県鴻巣市宮前 547 番地の 1

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長  下 村  洋 喜

  コード番号 5 3 9 5  東証第二部

問 合 せ 先  取 締 役 総 務 部 長  石 川  和 男

  電話 048－596－4411

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社であるオカモト株式会社について、支配株主等に関する事項は、

以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

                    記

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 27年 12 月 31 日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％）
発行する株券等が上場されて

いる金融商品取引所等
直接所

有分

合算対

象分
計

オカモト

株式会社

その他の

関係会社
32.89 － 32.89

株式会社東京証券取引所

市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

   オカモト株式会社は当社の議決権の 32.89%を直接保有しており、当社の筆頭株主な

らびにその他の関係会社であります。

  オカモト株式会社は主として産業用製品および生活用品の製造仕入販売事業を行っ

ており、当社との間に貯蔵品等の仕入の取引関係があります。なお、取引価格は一般

取引と同様に個別の協議により決定しています。また、同社の代表取締役会長が当社

の社外取締役を兼任しておりますが、同社からの事業上の制約はなく、独自に事業活

動を行っており、当社の独立性は十分確保されているものと考えております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名
親会社又はそのグル

ープ企業での役職
就任理由

取締役 岡本二郎 代表取締役会長 経営体制強化のため

３．支配株主等との取引に関する事項

               （自 平成27年１月１日 至 平成27年 12月 31日）

種類
会社等

の名称
所在地

資本金

又は出

資金

(百万

円)

事業の

内容又

は職業

議決権

等の所

有(被

所有)

割合

(%)

関連当

事者と

の関係

取引の

内容

取引金

額(千

円)

科目

期末残

高(千

円)

その他

の関係

会社

オカモ

ト株式

会社

東京都

文京区
13,047

ゴム製

品製造

販売業

32.89
仕入・

販売先

貯蔵品

等の仕

入

1,111 買掛金 81

（注）１．取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税が含まれております。

   ２．取引条件及び取引条件の決定方針等は、一般取引先との条件を参考に交渉の上決定しておりま

す。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

   当社では支配株主等との取引につきましては、一般の取引条件と同様の適切な条

件による取引を基本方針とし、利益相反取引等を生じる場合には、取締役会におい

て決議を行い、少数株主の不利益とならないように対応します。

以  上